
ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

 Via del Bosco, 63 - 73040 - COLLEPASSO (LE) Tel. 0833/341024 
 C.F. 90018440751-Cod.Mecc. LEIC82200B  

E-mail leic82200b@istruzione.it – pec leic82200b@pec.istruzione.it 

 Sito web www.comprensivocollepasso.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 OGGETTO: Accettazione MAD – Domande di Messa a Disposizione a.s.2024/2025.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al Personale Docente 
ed Educativo”; 

VISTO il D.M. n. 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla 
stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è 
reso disponibile fuori graduatoria; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD; 

 
DISPONE 

 

l’accettazione delle domande di Messa a Disposizione, per l’anno scolastico 2024/2025, a decorrere  
 

                                                    dal 10 luglio 2024 al 04 settembre 2024 
 

Le domande dovranno essere inoltrate utilizzando l’apposito modello, compilabile direttamente on 
line, a cui si accede seguendo il link http://www.comprensivocollepasso.edu.it/mad/ presente sul sito web 
dell’Istituto www.comprensivocollepasso.edu.it.  
 
È necessario presentare una Messa a Disposizione per ogni singola classe di concorso richiesta 
specificando in modo chiaro la tipologia di posto (comune, sostegno, classe di concorso, ecc.).  
 
Non saranno accettate altre forme di presentazione delle MAD (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 
ordinaria o a mano, invio tramite altri sistemi telematici).  
 
Per eventuali messe a disposizione su posti di sostegno è necessario dichiarare il titolo di cui si è in possesso 
ed allegarlo alla domanda.  
 
Le domande inviate prima o dopo il termine stabilito non saranno prese in considerazione. 

   
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Dott.ssa Maria Francesca CONTE 

Alle Scuole di ogni ordine e grado  
della Provincia di Lecce 

All’ Albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto 

Al DSGA 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
A31EF9F - AOO_ leic82200b

Prot. 0005937/U del 09/07/2024

mailto:leic82200b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocollepasso.edu.it/

		2024-07-09T09:56:15+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




